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påminnelse...
på tal om

- Emma Johansson
Kommunikatör, Svenska kyrkan

Toarps församling

dagarna börjar bli kortare, kvällarna blir bara mörkare. Allt börjar bli 

naket, falla bort, det blir kallt. Ljuset tränger inte längre fram bland molnen, regn 

och rusk tar över. Personligen kan jag börja känna mig lite nedstämd och ensam. 

När jag börjar känna mig på detta sätt tänker jag (och detta är helt sant) på en 

text som var min och min dåvarande bästa kompis favorittext. Alltid när vi läste 

den log vi och blev istället tacksamma och glada. Vi brukade renskriva den texten 

om och om igen. För varje ny renskrivning försökte vi alltid att texta lite finare än 

första gången, för att sedan sätta upp texten på väggen hemma i våra rum. 

jag tänkte dela med mig av den texten, kanske ni känner igen den. Låt 

texten alltid vara en påminnelse. Oavsett vad eller hur du är, hur du mår, vad du 

gör, så är du alltid buren av Gud.

En natt hade en man en dröm. Han drömde att han gick längs en strand tillsammans 

med Gud. På himlen trädde plötsligt händelser från hans liv fram. Han märkte att vid 

varje period i livet fanns spår i sanden av två par fötter: det ena spåret var hans, 

det andra var Guds.

När den sista delen av hans liv framträdde såg han tillbaka på fotspåren i sanden. 

Då såg han att många gånger under sin levnadsvandring fanns det bara ett par 

fotspår. Han märkte också att detta inträffade under hans mest ensamma och 

svåra perioder av sitt liv.

Detta bekymrade honom verkligen och han frågade Gud om detta. "Herre, Du sa 

den gången jag bestämde mig för att följa Dig att Du aldrig skulle överge mig utan 

gå vid min sida hela vägen. Men jag har märkt att under de allra svåraste tiderna i 

mitt liv har det funnits bara ett par fotspår. Jag kan inte förstå att Du lämnade mig 

när jag behövde Dig mest.

Herren svarade: "Mitt kära barn jag älskar dig och skulle aldrig lämna dig under tider 

av prövningar och lidande. När du såg bara ett par fotspår - då bar jag dig."
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Välgörenhetskonsert för projekt i Bulgarien
en välgörenhetskonsert med kören WomenMen har ägt rum i Rångedala kyrka. 
Konserten genomfördes, i samarbete med Sensus och till förmån för projektet, som ska 
ge möjlighet till egen försörjning i Bulgarien, istället för tiggeri. Den skönsjungande 
kören tillsammans med egen kompgrupp, framförde en härlig musikalisk blandning 
med bl.a. svängig gospel. Kyrkoherde Robert Lorenzon inledde kvällen med att berätta 
om bakgrunden till projektet och Christer Wikner höll en tänkvärd andakt. 
 WomenMen fick stående ovationer av en mycket nöjd publik och fick avsluta kvällen 
med ett extranummer. Kören kommer ni att få möjlighet att lyssna på igen, då en 
konsert är inbokad 29 oktober, i Borås.
 Projektet i Bulgarien sker i samarbete med hjälporganisationen Bulgarian Aid  
Mission. Ann-Kristin och Stefan Stefanov som grundat organisationen, besökte Toarp i 
somras för samtal kring fortsatt arbete. För närvarande söker vi svenska företag som är 
intresserade av att stödja arbetet i EUs fattigaste område och som har enklare arbets- 
uppgifter som kan utföras i Bulgarien. 
 I år kommer även alla intäkter från Allhelgonacaféet (4/11) i Toarps församlingshem 
gå till projektet. ✤

Om du har frågor eller funderingar  
är du välkommen att kontakta: 
merja.soderberg@svenskakyrkan.se
Tel. 033-16 96 18

rångedalafilmerna 
Filmerna om Rångedala från 1950- talet fram till 1997. 
Följ med på en historisk resa om Rångedala. Vem vet, 
du kanske känner igen någon eller får reda på något du 
kanske inte visste. Filmerna finns att köpa på pastors-
expeditionen i Dalsjöfors för endast 60 kr/st. 

valfri gåva kan sättas in på:Bankgironummer: 701-1224Swish: 123 188 10 28
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som liten kanske jag inte var den mest 
intresserade lyssnaren när prästen stod 
framme i kyrkan och predikade. Jag vet 
att han pratade om Gud, för det gör man i 
kyrkan. Jag satt mest och tittade upp i taket 
i kyrkan som hade den mest fantastiska 
och mest skrämmande målning som jag 
nog någonsin skådat. Målningen täckte 
hela taket. Längst fram, ovanför koret var 
himlen avtecknad med änglar och mycket 
ljus. Längst ner, ovanför de sista bänk- 
raderna kanske ni själva kan lista ut vad 
som fanns målat. 

saken är att jag ändå aldrig var rädd 
för den målningen för Gud, min beskyd-
dare, fanns i kyrkan, jag kunde vara trygg.
 
prästen pratade ofta om att Gud 
fanns hos alla människor, varje dag, vart 
man än var men jag såg det nog mer 

bildligt. Att Gud endast fanns i kyrkan för 
det var där man pratade om honom och det 
var där prästen fanns.
 I detta nummer av Kyrkbladet vill vi visa 
att prästen, kyrkan och Gud finns utanför 
”kyrkan”. Jag har intervjuat tre präster som 
möter människor och förkunnar Guds ord på 
platser man kanske inte visste att de var på. ✤

 
   - Emma Johansson

Kyrkan utanför "kyrkan"

”Åt mig har getts all makt i him len och 
på jor den. Gå därför ut och gör al la 
folk till lärjung ar: döp dem i Fa derns 
och So nens och den he li ga An dens 
namn och lär dem att hålla al la de bud 
jag har gett er. Och jag är med er al la 
da gar till ti dens slut.”
        Matt. 28:18-20

När jag var liten trodde mina kompisar att prästen bodde i 
kyrkan och hade alla sina kalas i prästgården. De var också 
övertygade om att man bara fick prata om Gud i kyrkan och 
det var endast där man fann honom.
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claes prästvigdes 1979 och jobbade 
därefter under ett år i församlingsarbetet. 
Han blev sedan tillfrågad att vara stiftsadjunkt 
för barn, ungdom och familj och var det i 6 
år. Efter det blev han sjukhuspräst i Skövde 
och fick samtidigt frågan från räddnings-
tjänsten om han kunde vara deras handle-
dare. Claes blev då den första brandprästen 
i Sverige och var det i 18 år. 

år 2002 flyttade Claes och hans familj 
till Borås och han efterträdde Dora Wikner 
som sjukhuspräst i Sjukhuskyrkan på Södra 
Älvsborgs sjukhus.

claes har arbetat som sjukhuspräst i 
30 år och trivs med sitt arbete 
 ”Det är ett arbete som är i ständig för-
ändring, inget möte är det andra likt”. 

i sjukhuskyrkan arbetar en sjuk-
huspräst, en sjukhuspastor och två dia-
koner. En av deras riktlinjer är att de alltid 
ska vara tillgängliga. Det är inte alltid de 

kan lösa ett problem med de ska aldrig säga 
nej till att försöka. 

sjukhuskyrkan har utbildningar, 
inom och utom sjukhuset t.ex. Ambulans-
utbildningar inom IVPA (I Väntan på 
Ambulans) där räddningstjänsten blir 
larmade av SOS vid livshotande situationer. 
De har även utbildningar inom kommunen 
t.ex. för vårdgymnasium. Sammanlagt hade 
de 48 utbildningar under 2015.
 På sjukhuskyrkan arbetar de med mycket 
mer än vad som ovan nämnts. Besök gärna 
sjukhuskyrkan och prata med personalen 
om er nyfikenhet har väckts.

under 2015 hade Sjukhuskyrkan 1103 
samtalstillfällen, 532 jouruppdrag under 
beredskap och träffade 1684 männsikor.
De har även förättningar på sjukhuset, vigsel, 
dop och begravning. Inga stora mängder 
men det förekommer. Senaste vigseln Claes 
själv hade, var på akuten. ✤

 

Claes Björnram
Sjukhuspräst Södra Älvsborgs sjukhus

Kyrkan utanför "kyrkan"



6

magnus abrahamsson jobbar som 
häktes- och anstaltspräst i Borås och har gjort 
det i tio år. Han har en halvtidstjänst som 
präst för intagna på häktet och anstalten, 
resten jobbar han inom församlingsarbetet. 
Magnus visste att det var detta han ville jobba 
med redan innan han blev präst. 
 ”Dels är det meningsfullt och även 
utmanande.” 

präster för fångar har funnits längre 
än fängelserna. I Europa har det funnits 
en tydlig koppling mellan kyrkan och 
statsmakten. Gränsen mellan stat och kyrka 
har förändrats nu men präster har i alla år 
funnits med. I fängelset finns det tydliga 
regler om vad han får/inte får göra och det 
är kriminalvården som beslutar det. Absolut 
tystnadsplikt är självklar. De som sitter 
häktade kan ibland göra det under väldigt 
lång tid, då kan det vara bra att träffa någon 
utifrån som de kan bolla svåra frågor med 
utan risk att det tas med i förhör.

på häktet och anstalten jobbar en präst, 
en frikyrkopastor och en muslimsk rådgi-

vare. Samtalen de har med de intagna är 
själavårdande, de möter den intagna på den 
personens villkor. På häktet har de enskilda 
samtal med den intagne om den så önskar 
och vill.
 ”På häktet träffar jag dem jag vet vill träffa 
mig. Alla som säger att de vill träffa mig har 
jag som ambition att söka upp. Ibland kan 
det hända att de inte vill prata men det har 
ofta med deras tillstånd att göra. Att de mår 
så psykiskt dåligt att de inte vill prata med 
någon.”

på anstalten bedriver de enskilda 
samtal och även samtal i större grupper. 
Han har endast samtal med de intagna.  
 ”Jag skulle kunna ha samtal med anhöriga 
om jag inte hade samtal med de intagna, för 
att inte hamna på två stolar”.
 Magnus får väldigt sällan frågor om sitt 
jobb, det är ju ett rätt udda jobb och för 
hans egen del har han inget behov av att 
prata om det.
 "Jag hade önskat att frågorna blev mer 
synliga ändå." ✤

76

Magnus Abrahamsson
Häktes- och anstaltspräst i Borås
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Olof Nyhlén
Garnisonspräst på Karlsborgs fästning
olof nyhlén började tjänstgöra som 
militärpastor i Eksjö 2005. År 2014 fick han 
frågan från militärprosten om han ville börja 
som Garnisonspräst på Karlsborgs fästning, 
vilket han tackade ja till.

inne på karlsborgs fästning arbetar 
Olof med och för soldaterna och delar deras 
kamratskap. Han viger dem och döper deras 
barn. Olof berättade även för mig att han 
nyligen blev kallad att vara med under ett 
APT-möte hos ”förrådet” på fästningen, 
vilket han med glädje var med på. Han 
bedriver själavårdande samtal med 
soldaterna, antingen enskilt eller i grupp.

tillsammans firar de korum 
(gudstjänster) ute i fält, under övningar eller i 
Garnisonskyrkan på fästningsområdet. Den 
stora höjdpunkten som både Olof och solda-
terna firar tillsammans är den 4 december – till 
minne av slaget vid Lund. 
 Då är Garnisonkyrkans alla stolar fyllda 
och Olof står i predikstolen och förkunnar 
Guds ord till församlingen.

under december 2014 åkte Olof med det 
svenska underrättelseförbandet Mali01 till ett 
camp utanför Timbuktu. Campet hade påbör-
jats av den tidigare gruppen Mali00.
 Förbandet som Olof ingick i slutförde 
campet. Där fanns allt ifrån matsal, sjukstuga, 
kapell, de hade till och med en egen klockstapel. 
Varje morgon hade de morgonbön i kapellet. 
Efter morgonbönen satt Olof alltid kvar i 
kapellet för att finnas till om någon ville ha 
samtal eller förbön.

olofs mission i Mali var att finnas till för 
kamraterna, stötta och vara med dem i deras 
uppgifter. Hans närvaro engagerade många 
soldater i kapellet. 
 ”Vi hade till slut en egen kör, några 
soldater ställde till och med upp med att 
spela piano under våra korum”.

olof upplever att hans arbete ibland 
är ifrågasatt och tyckte därför det var viktigt 
med denna intervju. Guds ord är till för alla 
människor och hans kall är att förkunna det 
till församlingen på Karlsborgs fästning. ✤

Olof Nyhlén tillsammans med soldathemsföreståndarna
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här är en sammanfattning av den längre 
rapport som vi fått och som går att läsa på 
internet, www.toarpsmissionskyrka.se. Där 
man också kan se fler bilder från lägret.
 
27–31 juli hölls tonårslägret som 
arrangerades av församlingen Word of  Life 
i Mogilev tillsammans med ytterligare en 
baptistförsamling.
 Platsen för lägret var en vacker plats 
nära sjön och skogen i Orsaregionen. 
Totalt deltog åttio tonåringar och ledare. 
Tonåringarna kom från mycket skilda 
förhållanden. En del från kristna familjer 
och anknytning till kyrkan. En del från 
stora familjer med små inkomster, en del 
från familj med bara en förälder, en del med 
något funktionshinder. Några var för första 
gången på kristet läger och aldrig hört om 
Gud. 

deltagarna delades in i grupper/ 
team som bestod av deltagare från olika 
förhållanden och åldrar, vilket till en början 
upplevdes obekvämt, men fick en mycket 
god effekt då man lärde sig att acceptera 
varandra och bekräfta behov av andra. Att 
dela, hjälpa, visa uppmärksamhet och inse 
att alla är viktiga. I samma syfte hölls bibel-
studierna. Speciellt glädjande var att nio 

ungdomar tog emot Gud i sina liv och många 
som redan var troende förnyade sin relation 
med Gud. Här följer en av pojkarnas 
berättelse om hur han upplevde lägret. Han 
kommer från en icke troende familj med 
alkoholproblem.
 ”Det viktigaste var att det var mycket bön 
till Gud. Här fann jag många vänner. Vi 
fick lära oss  hur man skall agera enligt Guds 
ord! Detta läger var fritt från ilska  och arga 
blickar. Jag önskar att lägret skall fortsätta så 
man kan finna den verkliga meningen med 
livet – att tro och förhärliga Gud och leva 
för honom. Tack för detta tillfälle att besöka 
detta underbara läger.”

å alla deltagares och ledares vägnar 
vill vi tacka alla vänner, bröder och systrar 
i Kristus i Sverige som stöttat lägret med 
böner och generösa gåvor. Det var en oför-
glömlig tid för alla ungdomar och vuxna.  
Vi tror att Guds ord som både hörts och 
upplevts skall betyda mycket för den and-
liga tillväxten och bära frukt för framtiden.

Med kärlek i Kristus ✤

- Alexey Petukhov, Victoria Babicheva, 
och lägerteamet 

Rapport från Vitryssland
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Robert Lorentzon
Kyrkoherde

Ta emot och ge vidare
det finns en inbyggd längtan efter frihet 
hos människan. Men ändå är det så mycket 
som gör oss ofria - inte minst det vi själva 
skapar, äger eller strävar efter - med ofrihet 
och besvikelser, kanske till och med bitterhet 
som följd. 

hur gör vi då för att inte bli ägda av det 
vi äger? Hur gör vi för att inte bli besvikna 
när vi inte når de drömmar eller mål vi satt 
upp?  Det kan hjälpa om vi ser vårt ägande 
i förgängelsens perspektiv. I dödens närhet, 
när sjukdom drabbar så är det oftast inte den 
drömda jorden runt resan man vill göra, eller 
ha sett och gjort det ena eller det andra. Nej, 
det är vardagen, det vanliga livet som blir 
viktigt, en kopp kaffe med sina närmaste.  
 Samtalet, mötet blir kärnan i att leva. De 
små sakerna vi tar för givet. I Jakobsbrevet 
kap 4:13 läser vi: ”Ni som säger ’I dag eller i 
morgon skall vi fara till den eller den staden 
och stanna där ett år och göra goda affärer,’ 
ni vet inte hur ert liv blir i morgon. Ni är en 
dimma som syns en kort stund och sedan 
försvinner. Ni borde säga: ’Om Herren vill 
får vi leva och göra det eller det.’ Istället är ni 
övermodiga.”

ni som varit i mellanöstern har säkert 
hört uttrycket Insha allah. Om Gud vill. En 
medvetenhet om livets bräcklighet och 
oförutsägbarhet. En god vän till mig är 
volontär i den koptiska kyrkan i Egypten och 
berättar att man lever så där. Det kan vara 
lite frustrerande när man lämnar ett påbörjat 
arbete för att hjälpa någon att bli körd hit 
eller dit, men, tillägger han, det är tydligt 
att vi i Sverige är uppgiftsorienterade och i 
Egypten relationsorienterade. 

jag tror vi har att lära av Kopterna. 
Den äldsta kyrkan på jorden, grundad av 
evangelisten Markus. När jag mötte den 
Koptiska kyrkan i Jerusalem slog det mig 
hur orientaliskt vårt ursprung till kyrka är 
och hur befriande jag upplevde det. Inga 
frågor om intellektuella spetsfundigheter, 
utan en befriande självklar Gudsnärvaro. Gud 
är så självklar och så självklart närvarande 
i allt. Man kan inte komma undan utan 
bara kapitulera. Gud du är…andas allting. 
En närmast fysiskt påtaglig närhet. Kan 
upplevas som lite påträngande först, men 
befriande sedan.

för då äger inte vare sig våra ägodelar 
oss, inte heller blir planer och drömmar 
så stora att de också får makt över oss. 
För Gud är större och slutligen den som 
ger och vi dem som tar emot. Inte heller 
blir mina sår och besvikelser så stora att 
de äger mig, utan Guds egna sår, så mycket 
större för min skull och Guds egen utgivande 
kärlek och närvaro så mycket större än 
aldrig så många besvikelser.

gud är den som ger och vi dem som tar 
emot. Så låt oss ta emot och ge vidare åt 
andra. ✤

9
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Dalsjöfors
Toarps församlingshem: 033–16 96 15

Präst: Fredric Svensäter 0703-70 07 91
Diakon: Mariana Edman 033–16 96 24

Kantor: Susanna Jonstoij 033–16 96 22, 0706–77 12 63
Barn- & ungdomsledare: Marie Hårsmar 0706–25 36 25

Den 1 oktober firar verksamheten Hela Världen 

fem år. Under dessa år har det som startade 

som ett projekt, blivit en stor succé. Varje tisdag 

klockan 10.00-12.00 möts ett 30-tal personer 

för att dela gemenskap med varandra. 

 Integrationen och samvaron mellan människor 

är det som varit det huvudsakliga syftet från första 

stund och det som fortfarande är de styrande 

faktorerna i verksamheten. Många har hittat en 

plats i vår församling och engagemanget är stort 

bland alla besökare. Alla deltagare hjälps åt och 

bidrar till en varm, hjärtlig gemenskap och hela 

tiden välkomnas nya besökare med öppenhet.

 För 5 år sedan presenterades en vision för vår 

kyrkoherde. En vision som grundades i tanken 

att integrationen inte handlar om att lära DEM 

att bli som OSS. Istället handlar det om gemenskap 

och relationer som bygger på möten mellan 

människor, att vi lär oss av varandra. 

I verksamheten finns inga VI och DEM, bara VI 

i gemenskap. Jag har fått den stora äran att se 

denna vision bli verklighet och vi kan idag se den 

bära frukt. 

 Många av våra besökare vittnar om hur mycket 

deras tid i Hela Världen har betytt för dem. 

Många har lämnat oss, ibland med glädjen i att 

ha fått uppehållstillstånd, ibland på grund av ut- 

visning. Några har lämnat på grund av tidsbrist för 

att t ex arbeta, eller för att studier har kommit 

emellan. Men alla är tacksamma för erfarenheten 

och den gemenskap som man fått vara en del av. 

Vänskapen är livslång. ✤

julkonsert - ren julglädje
Välkomna till stor Julkonsert med Re:Joy lördagen den  

17 december kl. 15.00 och 19.00 i Toarps kyrka. 

Biljetter förköper ni hos butik Le och Landa, Dalsjöfors och på 

pastorsexpeditionen under öppettider, tel: 033-16 96 00.

allhelgonacafé
Kom in och värm dig i Toarps församlingshem fredagen  

den 4/11 kl. 14.00 - 17.00. Kaffeservering och lotteri. 

Behållningen går till projekt i Bulgarien som ska ge möjlighet till 

egen försörjning i stället för tiggeri. Välkomna!

Fem år med Hela Världen!

soul children
Mer än bara en kör!

Pre Soul Children, 6-9 år. Soul Children 10-16 år.

Onsdagar i Toarps församlingshem kl. 16.00 - 18.00.

Mer information finns på vår hemsida.

- Mariana Edman
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Gånghester
Gånghesters kyrka: 033–25 66 34 

 Präst: Robert Lorentzon, 033–16 96 01
Diakon: Elisabeth Krantz 033–16 96 03

Kantor: Åsa Åberg 0706-89 08 05
Barn & ungdomsledare: Anna Lenjesson, 0725- 29 55 64

Varje vecka:
Soul Children: onsdagar kl 15.15–16.30 (mellanstadiet). Pre Soul Children: onsdagar kl 15.15–16.30 (8-9 år).

Varannan vecka – jämna veckor):
Lilla kören: onsdag kl 19.00 (vuxna). Helgmålsbön: lördag kl 18.00-18.30

Varannan vecka – ojämna veckor:
Veckomässa: tisdag kl 18.00  sept - nov. Studiegrupp: tisdag kl 19.00.

Träffpunkt:
19/10: SMU-gården – Kyrkoherde Lars Kempe kåserar och sjunger om Elvis Presley. 
16/11: SvK – Lennart och Berit Persson sjunger och spelar. 
7/12: SMU-gården – Luciafirande.

Ny medarbetare i Gånghester
Jag heter Åsa Åberg och är ny kyrkomusiker i 
Gånghester/Målsryd. Jag är född och uppvuxen 
i Hofors i Gästrikland och kommer närmast från 
en tjänst som musiker i Sundborns församling 
i Dalarna. Borås är inte okänd mark för mig ef-
tersom jag tidigare jobbat i Sandared, Sandhults 
pastorat och jag har släkt och vänner i Borås.
 I Sundborn som är en liten församling med 
fem anställda fanns det i princip ingen verk-
samhet för vuxna och jag kände hur mycket jag 
längtade efter en kristen gemenskap.
 Vid mitt första besök i Gånghesters kyrka i 
våras upplevde jag just det som jag saknade: en 
varm öppen gemenskap med många engagerade 
människor som brann för sin kyrka och jag 
kände att här vill jag vara!

Jag tror att jag aldrig känt mig så välkommen 
som i Toarp och det kändes väldigt fint när jag 
blev mottagen som medarbetare vid mässan i 
Gånghesters kyrka den 4 september!
 Det bästa med jobbet är att få möta 
människor i alla åldrar och i alla situationer i 
livet. I övrigt brinner jag för körlivet. Jag vill 
hälsa alla välkomna till Lilla kören i Gånghester. 
Min förhoppning är att på sikt kunna få fler 
att upptäcka glädjen i sång och musik och att 
vi då kan byta namn på kören.
 Jag bor med mina två hundar Rut och Knut 
i Rångedala. Jag tycker om att vara ute i skog 
och mark, fjällvandra, karda, spinna, sticka, 
spela fiol och ovanliga växter. Tycker mycket om 
god mat och framför allt bakelser. Ser mycket 
fram emot att träffa er alla i Gånghester och 
Målsryd! ✤

du är välkommen till: 
- Åsa Åberg
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Målsryd
Målsryds kyrka: 033–24 95 96 

Präst: Robert Lorentzon  033–16 96 01
Diakon: Elisabeth Krantz 033–16 96 03

Kantor: Åsa Åberg 0706-89 08 05
Barn & ungdomsledare: Anna Lenjesson, 0725–29 55 64

Lucia firas åter
i Målsryd!

Träffpunkt:
Träffpunkten är en brobyggare  mellan folk, gemensaker och kyrka. Välkomna till våra träffar. En fin gemenskap 
med kaffe och dopp. Trevliga program och bra underhållning.

16/11: Gånghester kyrka – Lennart och Berit Persson sjunger och spelar.

Psalmcafé i Målsryds kyrka:
Alla dagar är tisdagar och tiden är 14.30. Vi sjunger älskade psalmer tillsammans med någon gäst.  
Kaffe med hembakat dopp serveras. Höstens psalmcafé är planerat till dagarna: 

1/11: Olle Wallin medverkar. 
29/11: Jörgen Åkesson sjunger adventssånger.

du är välkommen till: 

I Målsryd har alltid Lucia varit en stor 
händelse för både stora som små. Det firas på 
många håll och kanter och så också i år. 

Den 10 december kl. 15.00 i Målsryds kyrka 
kommer Lucia med hennes tärnor, stjärngossar, 
pepparkaksgubbar och tomtar tåga och 
förhoppningsvis förgylla mångas tillvaro med 
vackra sånger och verser. Välkomna! ✤

Vill du påverka eller har idéer? Har du saker som 
du anser att kommunen borde veta om situa-
tionen i eller omkring Målsryd? Detta är den typ 
av frågor som ortsrådet finns till för - de arbetar 
med att se till att medborgarnas åsikter väg- 
leder Borås Stads agerande och att kommunika-
tion från Borås Stad kommer de som påverkas 
till del. Läs mer om Målsryds ortsråd samt om 
Målsryds olika aktiviteter på  
www.attraktivatoarp.myclub.se/malsryd ✤

Ortsrådet i 
Målsryd

12
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Rångedala Rångedala församlingshem: 033–27 91 70 
Präst:  Robert Lorentzon: 033-16 96 01 

Diakonal medarbetare: Lars Axelsson 0706–89 86 83 
Barn &  Ungdomsledare:  Anna Lenjesson 033-16 96 13

PreSoulChildren (6-9 år) och SoulChildren (10-16 år).  
Soul Children har inga medlemmar just nu, lämna gärna en intresseanmälan! Båda grupperna är i  
församlingshemmet tisdagar 14.45-16.30. Kontakta Anna Lenjesson för mer info: 0725-29 55 64
Barntimmar (4-5 år) 
Onsdagar kl 9.45-11.45 på bottenvåningen i församlingshemmet. Kontakt: Anna Lenjesson 0725-29 55 64 
Träffpunkten 
Onsdagar kl 15.00 i Rångedala församlingshem. 26/10 – Eva Rantzow och Lars Axelsson medverkar.  
Christer Wikner håller en andakt för oss. 23/11 – DeFenders spelar och sjunger. 14/12 – Luciafirande. SPF är inbjudna.
Veckomässa 
Onsdagar jämna veckor kl. 18.00 i Rångedala kyrka. 
Julavslutning 
Söndagen den 11/12 kl 14.00. Luciafirande och avsluning för alla grupper.  
Börjar i kyrkan, avslutar med fika i församlingshemmet. Välkomna! 
Julgransplundring 
Söndagen den 8/1 2017 i samband med Familjegudstjänsten kl 14.00. Välkomna!

våra grupper och aktiviteter

Klassresan till klostret i Bose
För två år sedan började jag på bibellinjen på 
Hjälmareds folkhögskola i Alingsås. Det är mitt 
livs bästa år och i slutet av året åkte hela klassen 
ner till klostret i Bose som ligger i norra Italien. 
Där bor både nunnor och munkar tillsammans, 
det är faktiskt rätt unikt. 
 Vi bodde där i fyra dagar och vi hann känna 
in den lilla ”byn” som de levde i. De hade tre 
gudstjänster varje dag då de sjöng på italienska 
och det var så vackert! Vi fick hjälpa till att 
lyfta saker i snickeriet och hjälpa till att fixa 
med trädgårdsarbete.  Vi fick smaka på deras 
ljuvliga mat genom att vi delades upp i olika 
rum med antingen två nunnor eller munkar. 
Där fick vi dela broderligt runt matbordet, vid 
lunch åt vi i tystnad med musik  och vi fick 
bara föra ett samtal vid bordet. 

Stämningen på klostret var lugn och man kände 
ej några måsten. Många tankar blossade upp. 
Hur kan man leva såhär dag ut och dag in, när 
världen finns utanför? Vi hade frågestund med 
både en munk och en nunna, de var kloka och 
visa i sina svar. 
 På något vis blev det mer klart då, de är ej 
perfekta trots att de bor på ett kloster. De är 
fortfarande människor som fortfarande tvivlar 
på Gud eller fortfarande inte vet sin kallelse. 
Men att lägga hela sitt liv i Guds händer är 
modigt, så häftigt men så långt ifrån vår egen 
verklighet. 
 Ta chansen att åka till detta fantastiska 
ställe, det blir något över det vanliga. ✤

- Emilia Lennartsson
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söndagsskola
I samband med gudstjänsterna. Ledare: 
Gunilla Axelsson, tel: 0705-27 62 70

mamma-pappa-barn-grupp
Samlas varje onsdag kl 9.30-11.30. Sista 
träff för 2016 är den 7/12 och den första för 
år 2017 den 18/1. Ledare: Solveig Adrianzon, 
tel: 033-27 12 11

friday & krik från årskurs 7
Aktiviteter för ungdomars i årskurs 7 och 
uppåt. Man börjar i Äsperedshallen varje fredag 
kl 18.00 med olika idrottsaktiviteter. Därefter 
följer en helkväll tillsammans i församlingsgården 
från kl. 20.00. Ansvarig är ungdomsledare 
Filip Isacsson tel. 0706-19 19 64

salt scout
12/11 - Märkestagningslördag på Skogslund 
kl 10.00-14.00.
7/12 - Julavslutning på Skogslund kl 18.00. 
Föräldrar är välkomna att grilla med oss vid vår 
ulkabrasa!

För mer information, mejla scoutledarna på 
saltscoutasperedsbygden@gmail.com eller ring 
Magnus Person, tel. 033-785 00 59 (dagtid) 
eller 033-27 62 01(kvällstid)

körerna
Körerna övar varje tisdag. Kontakt:
Annelie Lidén, tel: 0703-16 01 07 
Filip Isacsson, tel: 0706-19 19 64 
Pre Soul Children (6-9 år),
Tisdagar kl 14.30-16.00. 
Hämtning vid skolan kl. 13.00.
Soul Children (10-16 år), 
Tisdagar kl 16.00–17.30
MiniGunget (4-5 år),
Tisdagar kl 17.00 - 17.45
Chorus  
Projektkören Chorus för unga och vuxna övar 
tisdagar kl. 19.00 efter överenskommelse.
Harmony  
Ålder: Från gymnasiet och uppåt
En ungdomskör för alla ungdomar som bor i 
Toarps församling. Övningarna är i Toarps 
församlingshem. Varierade tider, kontakta 
Annelie Lidén, tel: 0703-16 01 07

musikevents
7/1 2017 - Julkonsert i Rångedala kyrka - 
"Gud vi längtar efter dig". Borås brassband, 
körerna Harmony och Kors i taket. Dirigent: 
Magnus Hylander
25/2 2017 - Musikcafé i Församlingsgården 
med Chorus och Harmony.

Äspereds samarbetskyrka

Välkommen till våra körverksamheter!Välkommen till barn- och ungdoms- 

grupperna i Äspereds samarbetskyrka!

Samarbete mellan Svenska kyrkan och EFS-
en missionsrörelse inom Svenska kyrkan
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kom och ät kvällsmat! 
Vi träffas i Församlingsgården kl. 17.00 
varannan tisdag: 2016: 8/11, 22/11; 2017:  
24/1, 7/2, 21/2, 7/3, 21/3 samt 4/4
Kontakt: Ingemar Brunnemyr 0761-66  05 76

syföreningen i äspered
Träffas i Församlingsgården varannan måndag 
kl. 18.30. För 2016: 7/11 och 21/11. 
Vårstart 16/1. Kontakt: Birgitta Brunnemyr  
tel. 033-27 60 42.
 
en stilla stund med jesus! 
Bön och bibelläsning. Söndagskvällar då det 
inte är någon annan gudstjänst på kvällen.
Samling i församlingsgården kl. 19.00  t.o.m. 
18/12. Efter jul börjar vi 8/1. Kontakt person: 
Britta Hallabro tel. 033 27 60 02

församlingsalpha
Söndagarna 4/12, 29/1, 26/2 börjar vi med 
gemensam frukost kl 09.00. Se mer information 
på separata affischer. Där finns information om 
datum, tider samt alphatema.

allhelgonacafé
Välkomna till Allhelgonacafé i Församlingsgården 
fredagen 4/11 mellan kl 14.00-17.00 i 
samband med att anhöriga smyckar sina gravar.

julbasar
Lördagen 12/11 i församlingshemmet kl 
15.00. Pre Soul Children och Soul Children 
medverkar. Gåvor mottas tacksamt. Kontakt: 
Birgitta Brunnemyr, tel 033-27 60 42.

bönedygn
Församlingsgården fr o m fredagen den  
20 januari kl 18.00-lördagen 21 januari 
kl 18.00.

samarbetsrådet
Samarbetsrådet samlas under tisdagarna 
8/11 och 6/12 kl 19.00 samt 7/2 
(fika från kl 18.30)

nominering av ledamöter till 
samarbetsrådet
Val av ledamöter till Samarbetsrådet, 
söndagen den 5 februari i samband med 
familjegudstjänsten. 
Är du intresserad av att ställa upp som  
ledamot, kontakta Per Axelsson, tel: 
0705- 93 81 56

efs äsperedbygden informerar
Du som är vald till något uppdrag förväntas 
ställa upp till omval om inte valberedningen 
får avsägning från dig före den 30 december 
2016. Kontakt: Ingemar Brunnemyr  
0761- 66 05 76

Präst: Carina Tretow 0761–28 26 24
www.asperedssamarbetskyrka.se 

Samarbete mellan Svenska kyrkan och EFS-
en missionsrörelse inom Svenska kyrkan

Gemensamma aktiviteter
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LÖRDAG 5/11 
Alla Helgons dag
10.00 Äspereds församlingsgård:
Gudstjänst. Fredric Svensäter. Söndagsskola, kyrkfika.
11.00 Toarps kyrka:
Högmässa. Robert Lorentzon.
18.00 Gånghester kyrka:
Musikandakt i Allhelgonatid. Robert Lorentzon. Sång 
och musik: Marika Karlsson och Matilda Nybo.

SÖNDAG 6/11  
Sön. e. Alla Helgons dag
16.00 Äspereds kyrka:
Minnesgudstjänst. Robert Lorentzon. Sång och musik: 
Marika Karlsson och Matilda Nybo.
16.00 Rångedala kyrka:
Minnesgudstjänst. Fredric Svensäter. 
Rångedala kyrkokör medverkar.
18.00 Toarps kyrka:
Minnesgudstjänst. Robert Lorentzon.Sång och musik: 
Marika Karlsson och Matilda Nybo.
18.00 Målsryds kyrka:
Minnesgudstjänst. Robert Lorentzon.
Rångedala kyrkokör medverkar.

SÖNDAG 13/11  
Sön. f. Domsöndagen
10.00 Äspereds församlingsgård:
Lovsångsmässa. Carina Tretow. 
Söndagsskola, kyrkfika.
11.00 Toarps kyrka:
Familjemässa. Robert Lorentzon. 
Pre Soul Children och Soul Children medverkar.
14.00 Rångedala kyrka:
Familjegudstjänst. Robert Lorentzon. 
Pre Soul Children medverkar.
16.00 Gånghester kyrka:
Familjegudstjänst. Björn Svensäter. 
Soul Children medverkar.

LÖRDAG 19/11 
18.00 Gånghester kyrka:
Helgmålsbön. Kyrkan är öppen från kl 17.00.

SÖNDAG 20/11
Domsöndagen
10.00 Äspereds församlingsgård:
Gudstjänst. Fredric Svensäter. Söndagsskola, kyrkfika.

11.00 Toarps kyrka:
Högmässa. Jan Kesker.
18.00 Målsryds kyrka:
Stilla mässa. Fredric Svensäter.

LÖRDAG 26/11  
18.00 Målsryds kyrka:
Vi sjunger in Advent och Jul. Kristina Lundberg.

SÖNDAG 27/11  
1:a Advent
11.00 Toarps kyrka:
Högmässa. Robert Lorentzon. 
Kyrkokören. Fredrik Plumppu- trumpet.
11.00 Rångedala kyrka:
Adventsgudstjänst. Kristrina Lundberg. 
Rångedala kyrkokör och Lovsångskören medverkar.
16.00 Äspereds kyrka:
Musikgudstjänst. Carina Tretow. Predikan för barn.  
Alla körer och brassgrupp medverkar.
16.00 Gånghester kyrka:
Adventsgudstjänst. Robert Lorentzon. Körsång.

SÖNDAG 4/12 
2:a Advent
10.00 Äspereds församlingsgård:
Församlingsalphagudstjänst - "Varför måste Jesus dö?"
Carina Tretow. Söndagsskola, kyrkfika.
Drop-in frukost från kl 09.00.
11.00 Toarps kyrka:
Högmässa. Fredric Svensäter
18.00 Toarps kyrka:
Luciakröning. Kristina Lundberg.
18.00 Målsryds kyrka:
Stilla mässa. Fredric Svensäter.

ONSDAG 7/12 
19.30 Rångedala kyrka:
Advents- och Julmusik med Rångedala kyrkokör och 
Lovsångskören.

LÖRDAG 10/12  
15.00 Målsryds kyrka:
Luciafirande. Soul Children från Gånghester 
lussar för oss.

Gudstjänster
november – februari 2017 För eventuella förändringar i kalendariet,  

se hemsidan eller predikoturerna i Borås Tidning.
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forts på nästa sida ›››

SÖNDAG 11/12  
3:e advent
10.00 Äspereds församlingsgård:
Familjegudstjänst med luciatåg och julavslutning för 
barn och ungdomsgrupperna. Carina Tretow. 
Pre Soul Children och Soul Children medverkar. 
Kyrkfika.
11.00 Toarps kyrka:
Familjemässa med luciatåg. Robert Lorentzon.
Pre Soul Children och Soul Children medverkar.
14.00 Rångedala kyrka:
Familjegudstjänst. Robert Lorentzon. 
Efteråt luciatåg i församlingshemmet.
16.00 Gånghester kyrka:
Gudstjänst.

LÖRDAG 17/12 
15.00 och 19.00 Toarp kyrka:
Julkonsert med re:Joy. Biljetter förköper ni hos butik 
Le och Landa, Dalsjöfors och på pastorsexpeditionen 
under öppettider, tel: 033-16 96 00.

SÖNDAG 18/12
4:e Advent
10.00 Äspereds församlingsgård:
Sammanlyst gudstjänst med nattvard. 
Fredric Svensäter. Söndagsskola, kyrkfika.

LÖRDAG 24/12 
Julafton 
09.30 Gånghester kyrka:
Samling kring krubban.
10.00 Äspereds kyrka:
Samling kring krubban. Carina Tretow. Barn och 
ungdomar sjunger tillsammans med Annelie Lidén.
11.00 Toarps kyrka:
Samling kring krubban - "Åsneexpressen".
Fredric Svensäter. Pre Soul Children och Soul children 
medverkar.
11.00 Målsryds kyrka:
Samling kring krubban.
17.00 Rångedala kyrka:
Julbön. Robert Lorentzon. Sångmedverkan.
23.30 Målsryds kyrka:
Julnattsmässa. Robert Lorentzon. Re:Joy m.fl. 
medverkar.

SÖNDAG 25/12  
Juldagen
07.00 Äspereds kyrka:
Julotta. Carina Tretow. Jörgen Åkesson medverkar.
07.00 Rångedala kyrka:
Julotta. Fredric Svensäter. 
Rångedala kyrkokör medverkar.
09.00 Målsryds kyrka:
Julotta. Fredric Svensäter. Julottekören medverkar.

MÅNDAG 26/12
Annandag Jul
10.00 Äspereds församlingsgård:
Gudstjänst. Carina Tretow. 
Sång och musik: Elisabeth Öhrn m.fl.

18.00 Rångedala kyrka:
Julkonsert. Robert Lorentzon. Kören Occapella och 
instrumentalister medverkar under ledning av Jörgen 
Sandblom.

LÖRDAG 31/12    
Nyårsafton
16.00 Gånghester kyrka:
Nyårsbön. Fredric Svensäter. Diktläsning av 
Eva filipsson. Sång och musik: Anna Jullander m fl.
18.00 Rångedala kyrka:
Nyårsbön. Fredric Svensäter. 
Sång och musik: Anna Jullander m fl.

SÖNDAG 1/1 
Nyårsdagen
18.00 Missionskyrkan i Målsryd:
Sammanlyst ekumenisk gudstjänst med nattvard.

FREDAG 6/1
Trettondedag Jul
10.00 Äspereds kyrka:
Högmässa. Carina Tretow. Missionstema. Besök från 
någon i projektet "Ung i världsvida kyrkan".
Toarps kyrkokör medverkar.
16.00 Gånghester kyrka:
Grötfest.
18.00 Toarps kyrka:
Musikgudstjänst. Toarps kyrkokör medverkar.

LÖRDAG 7/1
16.00 Rångedala kyrka: 
Julkonsert - "Gud vi längtar efter dig".
Robert Lorentzon.
Körerna Harmony, Kors i Taket och brassorkester. 
Diregent: Magnus Hylander.

SÖNDAG 8/1 
1 e. trett. d.
11.00 Toarps kyrka:
Högmässa. Robert Lorentzon.
14.00 Rångedala kyrka:
Familjegudstjänst. Robert Lorentzon. 
Efteråt Julgransplundring i församlingshemmet.
16.00 Gånghester kyrka:
Gudstjänst.

LÖRDAG 14/1
18.00 Gånghester kyrka:
Helgmålsbön. Kyrkan är öppen från 17.00.

SÖNDAG 15/1 
2 e. trett. d
10.00 Äspereds församlingsgård: 
Gudstjänst. Gudmar Aneer. Söndagsskola, kyrkfika.
11.00 Toarps kyrka:
Högmässa. Fredric Svensäter.
18.00 Målsryds kyrka:
Stilla mässa. Gudmar Aneer
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18.00 Gånghester kyrka:
Bönedygn från 14/1 kl 18.00 -15/1 kl 18.00

SÖNDAG 22/1 
3 e trett. d
18.00 Rångedala kyrka:
Samanslyst ekumenisk gudstjänst med nattvard och 
lovsång.

LÖRDAG 28/1
18.00 Gånghester kyrka:
Helgmålsbön. Kyrkan är öppen från 17.00.

SÖNDAG 29/1
4 e trett.d 
10.00 Äspereds församlingsgård:
Församlingsalphagudstjänst - " Varför ska jag be och 
hur?". Carina Tretow. Söndagsskola, kyrkfika.
11.00 Toarps kyrka:
Högmässa. Robert Lorentzon.
18.00 Målsryds kyrka:
Stilla mässa. Robert Lorentzon.

SÖNDAG 5/2
Kyndelsmässodagen
10.00 Äspereds församlingsgård:
Familjeudstjänst med ljuständning. Carina Tretow.
Predikan för barn. Pre Soul Children, Soul Children och 
Minigunget medverkar. Kyrkfika.
11.00 Toarps kyrka:
Familjemässa med ljuständning. Fredric Svensäter. 
Pre Soul Children och Soul Children medverkar.
14.00 Rångedala kyrka:
Familjegudstjänst med ljuständning. 
Pre Soul Children medverkar.
14.00 Målsryds kyrka:
Familjegudstjänst med ljuständning. 
Soul Children medverkar.
16.00 Gånghester kyrka:
Familjegudstjänst med ljuständning. 
Soul Children medverkar.

LÖRDAG 11/2 
18.00 Gånghester kyrka:
Helgmålsbön. Kyrkan är öppen från 17.00.

SÖNDAG 12/2
Septuagesima
11.00 Toarps kyrka:
Högmässa. Gudmar Aneer.
18.00 Målsryds kyrka:
Stilla mässa. Gudmar Aneer.

SÖNDAG 19/2
Sexagesima
10.00 Äspereds församlingsgård:
Gudstjänst med nattvard. Söndagsskola, kyrkfika.
11.00 Toarps kyrka:
Högmässa. Fredric Svensäter.
16.00 Gånghester kyrka:
Gudstjänst.
18.00 Rångedala kyrka:
Gudstjänst med nattvard. Fredric Svensäter.

LÖRDAG 25/2
17.00 Äspereds församlingsgård:
Musikcafé. Carina Tretow. Chorus och Harmony 
medverkar. 
18.00 Gånghester kyrka:
Helgmålsbön. Kyrkan är öppen från 17.00.

SÖNDAG 26/2
Fastlagssöndagen
10.00 Äspereds församlingsgård:
Församlingsalphagudstjänst - "Varför ska jag läsa 
Bibeln och hur?". Carina Tretow. Drop-in frukost från kl 
09.00. Söndagsskola, kyrkfika.
11.00 Toarps kyrka:
Högmässa. Robert Lorentzon. Kyrkokören medverkar.
18.00 Målsryds kyrka:
Stilla mässa. Robert Lorentzon.

•  Veckomässa firas i Gånghester kyrka 
 på tisdagar ojämna veckor kl 18.00
  I Rångedala kyrka på onsdagar jämna 
 veckor kl 18.00
•  Middagsmässa firas i Mikaelskapellet  
 på torsdagar varje vecka kl 12.00
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En tidning från Svenska kyrkan i Toarp

Redaktör: Emma Johansson 

Ansvarig utgivare: Robert Lorentzon
robert.lorentzon@svenskakyrkan.se  
Tel: 033-16 96 01

Nästa nummer kommer: 10 februari 2017
Manusstopp: 6 januari 2017

Tryck: ETC Offset AB.

Toarps Begravningstjänst 
033-16 96 17, 0706-89 86 81
Kyrkoherde, Robert Lorentzon 
033-16 96 01
Komminister, Carina Tretow 
033-16 96 05, 0761-28 26 24
Komminister, Fredric Svensäter
0703-70 07 91
Diakon, Elisabeth Krantz 
033-16 96 03, 0767-66 96 03
Diakon, Mariana Edman 
033-16 96 24, 0706-96 64 68
Kyrkomusiker, Susanna Jonstoij 
033-16 96 22, 0706-77 12 63
Vaktmästeriet, Gunnar Alstéus 
033-16 96 17, 0706-89 86 81 
Informationsansvarig, Emma Johansson 
033-16 96 09, emma.i.johansson@svenskakyrkan.se

svenska kyrkan i toarp  
Toarp Prästgården 1, 516 90 Dalsjöfors   

öppettider  
Måndag, tisdag, onsdag, fredag: 09.30 – 14.30
Torsdag: 09.30 – 11.30

växeln: 033-16 96 00

Pastorsexpedition

www.svenskakyrkan.se/toarp

Vi finns på

tack! 
Vi vill tacka alla som gillar och följer oss på 

Facebook! Fortsätt gärna med det så blir vi 

jätteglada :) 

www.facebook.com/svktoarp

boktips: bära-runt-bibeln 
Bära-runt-bibeln är barnbibeln som kommer att 

få följa med överallt! Paola Bertolini Grudina har 

illustrerat tretton berättelser ur Gamla och Nya  

testamentet, och Sally Ann Wright återberättar 

dem för barn i förskoleåldern. Här finns Noa, Mose 

och Elia, Bergspredikan, hålet i taket och  

frukosten på stranden. Varje berättelse har fått ett 

eget uppslag 

Källa: www.verbum.se

webb-tips: kyrkoval
Läs mer om Kyrkoval i Svenska kyrkan
www.sv.wikipedia.org/wiki/kyrkoval

svaret på förra gåtan
Gåtan löd: Flyter på vatten, är lätt som en fjäder, men inte ens den 
starkaste kan ta det i handen och lyfta upp den. Vad är det?
Svaret är: En bubbla 

och vinnaren blev...
Jonas Andersson, Fageråsvägen 19, Gånghester
 
Ring telefon 033-16 96 00 för att välja presentkort.

äspereds samarbetskyrka 
www.asperedssamarbetskyrka.se

Präst: Carina Tretow, 16 96 05, 0761-28 26 24
Kantor: Elisabeth Öhrn, 16 96 23
Körledare: Annelie Lidén, 0703-16 01 07
Ungdomskonsulent: Filip Isacsson, 0706-191964
Ordförande: Per Axelsson, 27 62 75
Kassör: Arne Johansson, 27 63 96
Församlingsgården: 27 60 72
Äspereds kyrka: 27 61 92
Plusgiro: 498-19 87-3
Bankgiro: 5933-7501

Skicka ditt svar till: 
Kyrkbladet, Svenska kyrkan i Toarp,  
Toarp Prästgården 1, 516 90 Dalsjöfors. 
E-post: emma.i.johansson@svenskakyrkan.se

Lös gåtan och vinn ett 
presentkort från något av 
företagen i Dalsjöfors.
Jag kan inte ses och inte höras, och ändå mindre 
kan jag beröras. Inga lukter från mig smyger, men 
som blixten snabbt jag flyger.

Gåtan
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pro dalsjöfors 
www.pro.se/dalsjofors 
 
Pro Dalsjöfors har en bred verksamhet: bordtennis, 
boule, brige, curling, data, linedance, matlagning, 
musik, promenader, resor, litteratur, släktforskning, 
stickcafé, sång, teater, vinprovning och öppen  
verksamhet.

Måndagen den 21/11 kl 15.00 
Föreningsmöte i Folkets park. Naturfotograf Tommy 
Lundberg visar och berättar om sina vacka bilder med 
inslag som lockar till skratt.

Måndagen den 5/12 kl. 14.00 
Föreningsmöte i Folkets park. Julfest med Toarps 
Lucia och underhållning.

Alla är välkomna till de olika aktiviteterna. Är du inte 
med i PRO Dalsjöfors, prata med någon du känner som 
kan berätta om hur trevligt det är med aktiviteterna 
inom PRO!

På gång i föreningslivet
rångedala bygdegård 

Fredagen den 14/10 kl. 18.00-19.00
Konstklubbens tavlor visas.

Lördagen den 15/10 kl. 10.00-12.00
Konstklubbens tavlor visas.

Söndagen den 16/10 kl. 14.30
Bygdegårdsdag. Rångedala IK har tipspromenad.

Söndagen den 16/10 kl. 17.00
Dragning av konstandelar i Konstklubben.

spf seniorerna - dalsjöfors 
 www.spf.se/toarp 
 
 Välkomna till SPF Seniorerna Toarp

14/11 kl. 15.00 Månadsträff
Toarps församlingshem. Reseskildring från Sri Lanka 
med Birgitta Klang.

17/11 kl. 14.30 Skivor till kaffet
Skivor till kaffet med Lilian och Lars-Erik Lorentzon. 
Scoutstugan vid Tummarpskolan. Pris för kaffe med 
dopp och musik, 30 kr. Betalas kontant till Iréne på 
plats (jämna pengar, tack!) "Först till kvarn"! Finns 
plats för ca 30 personer. Anmälan till Iréne Persson 
033-27 18 46 senast 10 november.

12/12 kl. 17.00 OBS tiden! Luciafest/Månadsträff
Toarps församlingshem. Toarps Lucia med tärnor. 
SPF Toarps sångcirkel medverkar. Servering av glögg, 
julbord, kaffe m.m. Pris ca 260 kr. Anmälan till 
Iréne Persson 033-27 18 46 senast 2 december.

9/1 2017 kl. 15.00 Grötfest/Månadsträff
Toarps församlingshem. Fredrik Hjelm visar bilder av 
gamla Borås.

13/2 2017 kl. 15.00 Årsmöte
Toarps församlingshem. Parentation, 
årsmötesförhandlingar. Föreningen bjuder på 
smörgåstårta. Program ej fastställt.

Boule
Se tider och plats i BT:s Seniorkalender

damsektionen dalsjöfors

Toaps Lucia kommer att krönas i Toarps kyrka 
söndagen den 4 december kl. 18.00.

Toarps lucia kommer även ge er ett litet smakprov 
under Skenstaboas Julmarknad den 20 november kl. 
13.00 och 14.30.
 

spf rångedala 
www.spfpension.se/rangedala 

SPF seniorerna har måndagsmöte andra torsdagen i 
månaden i Bygdegården. Varierat program och fika.

Mattcurling
Varje tisdag kl. 14.00-17.00.

Promenader
På torsdagar med start vid Westerngaraget 
kl. 10.00.


